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1      

Italien
Zwei Armlehnsessel, zwei Ottomane, 1930er Jahre

Sessel: H. 74 x 65 x 80 cm; Hocker: H. 38 x 44 x 34 cm.

Schichtholz, Buchenholz, Geflecht, beige und grün.

Geflecht erneuert.

€ 1.800 - 2.500

2      

Pietro Chiesa (zugeschrieben)
Deckenleuchte, um 1941

H. 123 cm, Ø 71,5 cm. 

Fontana Arte, Mailand (zugeschrieben). 

Messingblech, Messingrohr, brüniert, Glasplatte. 

Vgl. Falconi, Fontana Arte, Mailand 1998, S. 83. 

€ 2.000 - 2.500

3      

Paolo Buffa
Kleiner Schreibtisch, 1930/40er Jahre

H. 78 x 111 x 56 cm.

Italien.

Holzkastenkonstruktion, Rüsterholz, Rüsterfurnier, farbloses Glas.

€ 1.500 - 1.800
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4      

Italien
Wandspiegel mit Ablage, 
1920er/30er Jahre

H. 46,5 x 42 x 8 cm.

Holz, teilweise geschnitzt, farbig gefasst, 
Spiegelglas.

€ 600 - 700

5      

Italien
Deckenleuchte, 1930er/40er Jahre

H. 54 cm, Ø 24,5 cm.

Messingrohr, Messingblech, verchromt, 
Glas, teilweise optisch geblasen, farblos und 
mattiert.

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600

6      

Italien
Tisch, 1930er Jahre

H. 78 x 90 x 170 cm.

Nussbaumholz, Tischlerplatte mit Nuss-
baumfurnier, schwarzes Glas.

€ 700 - 900

7      

Italien
Schreibtisch, 1930er Jahre

H. 78 x 120 x 65 cm.

Holzkastenkonstruktion, Tischlerplatte, Teak-
holzfurnier und Wurzelholzfurnier, Metallrohr, 
verchromt, Bakelit.

€ 900 - 1.200

8      

Emilio Lancia (im Stile von)
Beistelltisch/Bank, 1930er Jahre

H. 35 x 140 x 40 cm. 

Italien.

Holz, Messingrohr. 

Abbildung im Internet.

€ 400 - 600

9      

Vittoriano Viganò (nach)
Klappsessel 'Tripolina', 1936

H. 108 x 70 x 75 cm.

Citterio spA, Sirone, 1970er Jahre.

Rüsterholz, Kuhfell, Metallblech, geschwärzt.

Bez.: CITTERIO (geprägt).

De Guttry/Maino, Il mobile déco italiano, 
Rom 1988, S. 56. 

€ 700 - 800
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12      

Italien
Barschrank, 1940er Jahre

H. 144,5 x 74 x 35,5 cm. 

Holzkastenkonstruktion, Tischlerplatte mit 
Nussholz- und Teakholzfurnier, Glas, farblos, 
Ahornholz, Messingblech, Goldfarbe. 

€ 600 - 700

13      

Pietro Chiesa (zugeschrieben)
Zwei Nachttischleuchten, 1940er 
Jahre

H. 23 x 13,5 x 6,5 cm.

Fontana Arte, Mailand.

Holz, dunkel gebeizt, Messingrohr, Messing-
blech, Glas, farblos. 

€ 1.000 - 1.400

10      

Barovier & Toso, Murano
Zwei Wandleuchten 'Pulegoso', 
1940er Jahre

H. 45 x 13,5 x 10,5 cm.

Schaumglas, weiß, mit Goldaufschmelz
ungen, farbloses Glas, Messingblech.

€ 1.200 - 1.800

11      

Barovier & Toso, Murano
Zwei Wandleuchten, 1940er Jahre

H. 45 x 16 x 10 cm.

Glas, farblos, Goldfolie, Messingblech.

€ 2.200 - 3.000

14      

Guglielmo Ulrich (zugeschrieben)
Deckenleuchte, 1940er Jahre

H. 90 cm, Ø 52,5 cm.

Italien.

Messingblech, Messingrohr, Messingguss.

€ 900 - 1.200

15      

Achille Castiglioni; Pier Giacomo 
Castiglioni
Tischleuchte 'Tubino', 1949

H. 28 cm, L. 70 cm. 

Flos, Brescia. 

Metallrohr, schwarz lackiert, Aluminiumblech, 
Leuchtstoffröhre. 

Bez.: Herstelleraufkleber. 

Entwurf ausgestellt auf der IX. Triennale in 
Mailand 1951.

Die erste Version der Tischleuchte wurde bei 
Arredoluce, Monza hergestellt.

Abbildung im Internet.

€ 700 - 800
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18      

Gio Ponti
Arbeitsstuhl 'Montecatini', 1938

H. 78 x 60 x 60 cm.

Montecatini, Italien.

Aluminiumguss, Aluminiumblech, Metall-
blech, beigefarben lackiert, dunkelgrüner 
Vinylbezug, Rollen.

Bez.: Herstellermetallplakette, MONTECATINI 
S.A. MODELLO 1938 (unter dem Sitz erhaben 
geprägt).

Vgl. MAD, Paris, 'Tutto Ponti, Gio Ponti Archi-
designer', 2018, S. 76 f.

€ 1.800 - 2.200

16      

Pietro Chiesa
Stehleuchte 'Luminator', 1933

H. 190 cm, Ø 32 cm.

Fontana Arte, Mailand.

Messingrohr, Messingblech, weiß lackiert.

D'Allessandro/Falconi, Luci e trasparenze, Rom 2006, S. 81.

€ 900 - 1.200

17      

Gabriele Mucchi
Sessel mit Ottoman 'Genni', 1935

Sessel: H. 82 x 57 x 110 cm; Ottoman: H. 38 x 54 x 48 cm.

Zanotta, Nova Milanese, 1980/90er Jahre.

Metallrohr verchromt, weißes Leder.

Verstellbar.

€ 700 - 900
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19      

Gio Ponti
Deckenleuchte, 1940er/50er Jahre

H. ca. 120 cm (mit Aufhängung); Ø 72 cm.

Fontana Arte, Mailand.

Glas, farblos, weiß und braun, Metallblech, 
cremeweiß lackiert, Messingrohr.

€ 4.500 - 5.500

20      

Gio Ponti
Zwei Armlehnsessel, um 1950

H. 103 x 73 x 85 cm.

Cassina, Mailand.

Nussbaumholz, hellgrüner Textilbezug.

€ 3.800 - 4.500
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21      

Colombo Sanguineti (zugeschrieben)
Vier Stühle 'Charivari', 1940er/50er 
Jahre

H. 98 x 41 x 44,5 cm. 

Fratelli Sanguineti, Chiavari (zugeschrieben).

Holz, dunkel gebeizt, Korbgeflecht.

€ 1.000 - 1.200

22      

Ercole Barovier
Wandleuchte, um 1950

H. 30 cm.

Barovier & Toso, Murano. 

Farbloses Glas, Goldflimmereinschlüsse,  
Messingmontierung.

Die Fassung hat sich von der Leuchte gelöst. 

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

23      

Italien
Deckenleuchte, 1950er Jahre

H. 120 cm, Ø 60 cm. 

Messingrohr, Messingblech, Glas, farblos. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

24      

Carlo Scarpa (zugeschrieben)
Deckenleuchte 'Reticello', 1950er Jahre

H. 106 cm, Ø 25 cm. 

Venini & C., Murano (zugeschrieben).

Glas, farblos mit weißer Bandaufschmelzung. 
Messingrohr, Messingblech.

€ 700 - 800

25      

Franco Albini
Korbsessel 'Margherita', 1951

H. 96 x 72 x 80 cm.

Vittorio Bonacina, Como.

Bambus-, Peddigrohr, Rattangeflecht, Sitzkissen 
mit rotem Textilbezug.

Bosoni (Hrsg.), Franco Albini, Mailand 2011, S. 62. 

€ 1.200 - 1.500

26      

Franco Albini (zugeschrieben)
Hocker, 1950er Jahre

H. 35 cm, Ø 60 cm.

Vittorio Bonacina, Como (zugeschrieben).

Bambusrohr, Rattangeflecht.

€ 300 - 400
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27      

Fontana Arte, Mailand (zugeschrieben)
Beleuchteter Beistelltisch mit Aschenbechern, um 1952

H. 109 x 26 x 29 cm.

Glas, farblos, Messingrohr, Messingblech, Glas, farblos, weiß gestreift. 

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

28      

Italien
Armlehnsessel, 1950er Jahre

H. 80-90 x 69 x 94-115,5 cm.

Holz, dunkel gebeizt, petrolfarbener Textilbezug, farbig gemustert.

Neigung der Rückenlehne in drei Stufen verstellbar.

€ 900 - 1.200

29      

Italien
Wandgarderobe, 1950er Jahre

H. 10 x 122 x 27 cm.

Messingrohr und -blech, farbloses Glas.

€ 900 - 1.200

30      

Italien
Servierwagen, 1950er Jahre

H. 74 x 25 x 70 cm.

Metallblech, perforiert, schwarz lackiert, Metallblech, schwarz 
lackiert, Messingblech und -rohr, Räder.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500
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33      

Italien
Servierwagen, 1950er Jahre

H. 65 x 82,5 x 42 cm.

Holz, dunkel gebeizt, Messingblech, farbloses 
Glas, Rollen.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

34      

Tito Agnoli
Klemmleuchte '255', 1954

H. 69 cm (max.).

Oluce, Mailand.

Metallrohr, Metallblech, vernickelt, schwarzer 
Kunststoff, Gummi, Metallstift mit Gummikappe.

€ 700 - 800

35      

Tito Agnoli
Stehleuchte '252', 1954/55

H. 193 cm.

Oluce, Mailand.

Metallrohr, Metallblech, vernickelt, schwarzer 
Kunststoff, Betonsockel.

Frühe, zweiflammige Ausführung.

Vgl. Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 
2001, S. 87, S. 94; vgl. Bassi, La Luce Italiana, 
Mailand 2003, S. 56.

€ 1.000 - 1.500

31      

Italien
Kleiner Wandspiegel, 1950er Jahre

H. 46 x 32 cm. 

Messingblech, Spiegelglas. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

32      

Italien
Armlehnsessel, um 1950

H. 71 x 68 x 63 cm. 

Holz, schwarz lackiert, Messingblech, Kunstleder, orange.

€ 1.200 - 1.500
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36      

Osvaldo Borsani
Sofa / Bett 'D 70', 1954

H. 78 x 191 x 95-140 cm. 

Tecno, Mailand.

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert, grauer Textilstoff.

Bez: Herstellerplakette.

Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Turin u.a., 2003, S. 34;  
Bosoni, Borsani, Mailand 2018, S. 448 ff.

€ 3.800 - 4.500

37      

Osvaldo Borsani
Sessel 'P40', 1955

H. 92 x 68 x 84-160 cm.

Tecno, Mailand.

Schwarzes Kunstleder, Messing, Kunststoff, schwarz, Metallrohr, 
schwarz lackiert.

Bez.: Herstellermetallplakette.

Verstellbar. Mit ausklappbarer Fußstütze.

Vgl. Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 2001, S. 88 (als Sofa).

€ 2.000 - 2.500

38      

Emma Schweineberger-Gismondi
Zwei Nachttischleuchten 'Chi', 1962

H. 26 cm.

Artemide, Mailand.

Metallblech, rot und cremeweiß lackiert, Glas, mattiert.

Abbildung im Internet.

€ 350 - 400
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45      

Giuseppe Ostuni
Tischleuchte 'Ochetta', 1950er 
Jahre

H. 22 cm, Ø 8,5 cm. 

Oluce, Mailand.

Messingrohr, Aluminiumblech, außen gelb, 
innen weiß lackiert.

Kann auch als Wandleuchte verwendet 
werden. 

Bräuninger, O-Luce di Giuseppe Ostuni, 
Altenburg 2021, S. 84. 

€ 800 - 900

42      

Italien
Stehleuchte, 1950er Jahre

H. 190 cm, Ø 50 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht.

€ 350 - 400

43      

Italien
Wandspiegel, 1950er Jahre

Ø 61 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht, Spiegelglas. 

€ 400 - 500

44      

Italien
Wandregal, 1950er Jahre

H. 43 x 79 x 26 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht, farbloses Glas.

€ 350 - 400

39      

Italien
Korb Schaukelsessel, 1950er Jahre

H. 96 x 60 x 113 cm. 

Bambusrohr, Rattangeflecht. 

€ 300 - 400

40      

Italien
Servierwagen, 1950er Jahre

H. 65,5 x 79,5 x 45 cm. 

Bambusrohr, Rattangeflecht, Glas, farblos.

Tablett abnehmbar. 

€ 350 - 400

41      

Italien
Barwagen, 1950er Jahre

H. 75 x 73 x 130 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht, Rollen.

€ 600 - 700
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46      

Fontana Arte, Mailand
Sofatisch '1736', 1950er Jahre

H. 40 x 124 x 53 cm.

Metallrohr, schwarz lackiert, Messingrohr, Glas, transparent 
schwarz, verspiegelt. 

€ 400 - 600

47      

Pozzi & Verga, Mariano Comense (zugeschrieben)
Zwei Stühle, 1950er Jahre

H. 120 x 40 x 45 cm.

Teakholz, dunkelbraun gebeizt, klar lackiert, Ziegenleder, klar 
lackiert, roter Textilbezug.

€ 800 - 900

48      

Italien
Zeitungsständer, 1950er Jahre

H. 47,5 x 43 x 26 cm.

Holz, dunkel gebeizt, Messing, Glas. 

€ 300 - 400

49      

Italien
Tischleuchte, um 1956

H. 31 cm, Ø 10 cm. 

Metallguss, geschwärzt, Messingrohr, Aluminiumblech,  
weiß und mintgrün lackiert.

€ 220 - 250

50      

Italien
Rauchtischchen 'Golfschläger', um 1955

H. 74 x 33 x 28 cm.

Marmorfuß, Messingrohr, perforiertes Messingblech, grün 
lackiert, Buchenholz. 

€ 350 - 450
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53      

Italien
Beistelltisch, 1950er Jahre

H. 44 x 81,5 x 51 cm.

Tischlerplatte mit Obstholzfurnier und Holzintarsien, Olivenholz.

€ 1.200 - 1.500

54      

Italien
Beistelltisch, 1950er Jahre

H. 72 cm, Ø 86 cm.

Messingblech, Metall, schwarz lackiert, hellblaues Laminat,

Nussholz, Nussholzfurnier, dunkel gebeizt.

Tischoberfläche erneuert mit blauem Kunststofflaminat.

€ 800 - 900

51      

Guglielmo Ulrich
Armlehnsessel, 1950er Jahre

H. 79 x 63 x 80 cm.

Italien.

Nussholz, gestreifter Textilbezug, beige, grün und orange.

€ 800 - 900

52      

Ico Parisi
Regal '459', um 1955

H. 127 x 100 x 31 cm.

Angelo De Baggis, Cantù.

Mahagoni, teilweise geschnitzt, dunkel gebeizt und farblos lackiert, 
Messing, farbloses Glas.

Lietti, Ico Parisi, Mailand 2017, S. 508.

€ 900 - 1.200
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55      

Giuseppe Gibelli (zugeschrieben)
Tisch, 1950er Jahre

H. 73 cm, Ø 118,5 cm.

Holzkonstruktion, Schichtholz, Tischlerplatte, 
Nussbaum und Mahagonifurnier, dunkel 
gebeizt.

€ 2.000 - 2.200

56      

Aldo Morbelli
Armlehnsessel, um 1950

H. 89,5 x 69 x 85 cm. 

ISA, Bergamo. 

Nussbaumholz, dunkel gebeizt, Messing-
blech, Textilbezug, grün-braun. 

€ 1.500 - 1.800

57      

Italien
Wandspiegel, 1950er Jahre

H. 77,5 cm (ohne Aufhängung); H. 114 (mit 
Aufhängung) x 44,5 cm. 

Spiegelglas, Holz, Seil. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 300
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61      

Achille und Pier Giacomo Castiglioni
Hocker 'Sella', 1957

H. 78 cm.

Zanotta, Nova Milanese.

Metallblech, Metallrohr, verchromt, teilweise rosafarben lackiert, 
Metallguss, geschwärzt, Fahrradsattel aus schwarzem Leder.

Bez.: BROOKS PROFESSIONAL.

€ 500 - 600

58      

Italien
Zwei Armlehnsessel, 1950er Jahre

H. 88,5 x 75 x 86 cm. 

Messingrohr, Textilbezug, blau.

€ 1.800 - 2.200

59      

Stilnovo, Mailand (zugeschrieben)
Wand- / Deckenleuchte, 1950er 
Jahre

H. 45,5 x 15,5 x 7,5 cm.

Metallblech, cremeweiß lackiert, Glas, farb-
los, matt, Messingblech.

€ 1.000 - 1.200

60      

Achille Castiglioni 
Hocker 'Mezzadro', 1957

H. 53 x 44 x 55 cm.

Zanotta, Nova Milanese.

Bandmetall, verchromt, Stahlblech, schwarz 
lackiert, Buchenholz.

Bez.: MEZZADRO, DESIGN A. CASTIGLIONI.

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600
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62      

Gino Sarfatti (im Stile von)
Deckenleuchte, 1950er Jahre

H. 10 cm, Ø 41 cm. 

Italien. 

Metallblech, weiß lackiert, Messingblech. 

€ 900 - 1.200

63      

Roberto Aloi
Anrichte mit Regal, um 1957

Anrichte H. 121 x 187 x 48 cm, Regal H. 44,5 x 110 x 15 cm.

Roberto Aloi Manufaktur, Italien.

Holzkastenkonstruktion mit Ahornfurnier, teilweise gelb, weiß und 
schwarz lackiert, Kunststoffgeflecht, gelb, schwarz und weiß.

Tisch und Stühle in der Abbildung sind nicht Teil des Loses. 

€ 1.200 - 1.500

64      

Roberto Aloi
Esstisch mit sechs Stühlen, um 1957

Stühle: H. 87 x 42 x 50 cm, Tisch: H. 70 x 160 x 80 cm.

Roberto Aloi Manufaktur, Italien.

Schichtholz, Vierkantmetallrohr, schwarz lackiert, schwarz-weiß-
gelber Bezugsstoff, Glasplatte, gelb. 

Anrichte und Regal in der Abbildung sind nicht Teil des Loses. 

€ 1.800 - 2.000
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65      

Italien
Zwei Wandleuchten, 1950er Jahre

H. 67 x 30 x 20 cm. 

Glas, weiß, Metallblech, weiß lackiert, 
Messingblech. 

€ 1.200 - 1.800

66      

Italien
Schreibtisch, 1950er Jahre

H. 77 x 79,5 x 174 cm.

Tischlerplatte, Nussbaumfurnier, dunkel ge-
beizt, blaues Kunststofflaminat, Bandmetall, 
geschwärzt, Messingfüße.

Provenienz: Galerie Horst Bauer, München;  
2014 von der Familie des Einlieferers erworben.

€ 3.000 - 4.000

67      

Silvio Cavatorta (zugeschrieben)
Zwei Stühle, 1950er Jahre

H. 85 x 44 x 53 cm. 

Italien.

Teakholz, Teakholzfurnier, Textilbezug, grün.

€ 900 - 1.200
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68      

Isa, Bergamo
Vier Wandspiegel, 1950er Jahre

Ø 60 cm.

Schichtholz, Teakholzfurnier, Spiegelglas. 

Bez.: Herstelleretikett. 

€ 1.500 - 2.000

69      

Italien
Deckenleuchte, um 1958

H. 90 cm, Schirme: 23,5 x 24,5 cm. 

Messingrohr, Messingblech, Aluminiumblech, 
weiß, gelb, rot und schwarz lackiert,  
teilweise perforiert. 

€ 900 - 1.200

70      

Salvino Marsura
Sofatisch, um 1958

H. 43 x 120 x 76 cm.

Messingguss, farbloses Glas. 

Bez.: Künstlersignatur (graviert).

€ 1.800 - 2.200
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71      

Ezio Longhi
Wandgarderobe, 1959

H. 118 x 110 x 27 cm.

Elam, Italien.

Teakholz, Metallblech. 

Die Haken können individuell positioniert werden. 

€ 250 - 350

72      

Pier Luigi Colli (zugeschrieben)
Zwei Hocker, 1950er Jahre

H. 45 x 43 x 44 cm.

Colli, Turin (zugeschrieben).

Schmiedeeisen, vergoldet, Textilbezüge, rot.

€ 400 - 500

73      

Italien
Servierwagen, um 1958

H. 65 x 76,5 x 39 cm.

Holz, dunkel gebeizt, Messing, farbloses Glas.

Abbildung im Internet.

€ 200 - 300

74      

Aldo Tura
Tischleuchte, 1950er Jahre

H. 45 x 22 x 29 cm.

Tura, Mailand.

Holz, Schichtholz, mit braunem Ziegenleder bezogen, 
Messingblech, farbloses Glas.

€ 700 - 800

75      

Italien
Wandleuchte, 1950er Jahre

Ø je 8,5 cm. 

Aluminiumblech, grün und cremeweiß lackiert, Messing-
rohr, Messingblech. 

Abbildung im Internet.

€ 180 - 200

76      

Italien
Deckenleuchte, um 1958

H. 10 cm, Ø 75 cm.

Messingrohr, Messingblech, patiniert.

20-flammig.

€ 700 - 900
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81      

Italien
Zwei Garderoben mit Schirmständer, 1950er Jahre

H. je 171 x 51 cm. 

Holzplatte, Metallrohr, Metallkugeln, verchromt, Kunststoff, weiß, 
braunes Veloursleder. 

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600

82      

Gino Sarfatti (im Stile von)
Stehleuchte, 1950er Jahre

H. 160 cm, Ø 26 cm.

Italien.

Messingrohr, Messingblech, Metallguss, schwarz,   Kunststoff, 
schwarz, Fiberglas, gelblich transparent.

Bez. im Guss: 9005 9006 031759. 

€ 700 - 800

77      

Carlo Ratti
Vier Stühle, um 1958

H. 80 x 42 x 60 cm.

Industria Legni Curvati, Lissone.

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert, Schichtholz mit  
Teakholzfurnier.

€ 500 - 600

78      

Italien
Beistelltisch, 1950er Jahre

H. 85,5 x 53,5 x 54 cm.

Holzkastenkonstruktion, Buchenholz, Tischlerplatte mit Buchen-  
und Maserholzfurnier, rotes Kunststofflaminat, Messing.

Laminat erneuert.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 350

79      

Studio B.B.P.R.; G.L. Banfi; L.B. Belgiojoso;  
E. Peresutti; E.N. Rogers
Schreibmaschinentisch 'Spazio', 1959

H. 69 x 95 x 44 cm. 

Olivetti, Ivrea. 

Metallrohr, Metallblech, grün und schwarz lackiert, schwarzer 
Kunststoff, burgunderrote Kunststoffbespannung.

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600

80      

Studio B.B.P.R.: G.L. Banfi; L. Barbiano di Belgiojoso; 
E. Peressutti; E.N. Rogers
Aktenschrank 'Spazio', 1958

H. 88,5 x 104 x 44,5 cm.

Olivetti, Mailand.

Metallblech, Metallrohr, grün lackiert, schwarzer Kunststoff, 
burgunderrote Kunststoffbespannung.

Abbildung im Internet.

€ 600 - 800
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83      

Richard Ginori, Mailand; Porzellanfabrik Waldershof AG, vorm. Joh. Haviland
Hohe Vase, 1924-1937

H. 44 cm. 

Porzellan, weiß, glasiert, polychrome Aufglasur auf kobaltblauem Grund mit Gold.

Bez.: RICHARD GINORI mit drei Sternen (grün, unter Glasur), Malersignatur B. Radame (blau, handschriftlich).

Richard Ginori hatte von 1924-37 die Aktienmehrheit bei Haviland. S. Zühlsdorff, Markenlexikon, Stuttgart 
1988, S. 638, Marke 1.2.772. 

€ 2.400 - 3.000
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84      

Ettore Sottsass
Vase 'Calice' - Modell 502, 
um 1986

H. 47 cm.  

Bitossi, Montelupo.

Steingut, weiß und schwarz glasiert.

Bez.: E. Sottsass Bitossi-Montelupo 
(handschriftlich, schwarz).

Ferrari, Sottsass 1000 Ceramics, 
Turin 2017, S. 161.

€ 900 - 1.200

85      

Ettore Sottsass
Schale 'Alzata a scalino' - Modell 540, 1956

H. 24 cm, Ø 39 cm.

Bitossi, Montelupo.

Steingut, lindgrün, himbeerrot, weiß und metallic-grau glasiert.

Bez.: E. Sottsass Bitossi - Montelupo (handschriftlich, schwarz).

In Originalverpackung.

Ferrari, Sottsass 1000 Ceramics, Turin 2017, S. 161 (dort nur 
'Alzata' genannt).

€ 800 - 1.200

86      

Ettore Sottsass
Vase '548', um 1958

H. 21 cm, Ø 30,5 cm. 

Bitossi, Montelupo. 

Steingut, anthrazitgrau, türkis-blau und weiß glasiert.

Bez.: E. Sottsass Bitossi-Montelupo (handschriftlich, schwarz).

In Originalverpackung.

Ferrari, Sottsass 1000 Ceramics, Turin 2017, S. 161.

€ 700 - 900

87      

Ettore Sottsass
Vase 'Hsing' aus der Serie 'Ceramiche Pop', 
1972/73

H. 18 cm.

Alessio Sarri, Sesto Fiorentino.

Steingut, rot glasiert.

Bez.: Ettore Sottsass, Herstellermarke (schwarze Glasurstempel).

Bischofberger, Ettore Sottsass. Ceramics, Zürich 1995, S. 150.

€ 700 - 900
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93      

Richard Ginori, Doccia
Vase, 1930er Jahre

H. 40 cm, Ø 20 cm. 

Steingut, rot glasiert; Silber-Overlay.

€ 250 - 300

94      

Aldo Londi
Sechs Karaffen, 1950er Jahre

H. 16 - 31 cm.

Bitossi, Montelupo.

Steinzeug, in Blau-, Grün-, Gelb- und 
Rottönen glasiert.

Bez.: CER PAOLI (grün-gelbe Karaffe).

€ 250 - 350

95      

Aldo Londi
Vase, Aschenbecher, Katze aus der 
Serie 'Rimini blu', 1950er Jahre

3 Teile. Vase: H. 23 cm; Aschenbecher:  
Ø 20 cm; Katze: H. 15 cm.

Bitossi, Montelupo.

Steingut, türkisblau glasiert.

Bez.: ITALY (Aschenbecher), SARDARTIS 
CASTELSARDO (Katze).

€ 250 - 350

90      

Richard Ginori, Mailand; Porzel-
lanfabrik Waldershof AG, vorm. 
Joh. Haviland
Vase, 1924-1937

H. 12 cm.

Porzellan, weiß, glasiert, Aufglasur, creme-
weiß und hellblau.

Bez.: RICHARD GINORI mit drei Sternen 
(grün, unter Glasur). 

€ 200 - 250

91      

Richard Ginori, San Cristoforo
Vase, um 1930

H. 34,5 cm. 

Steingut, hellgrün matt glasiert. 

Bez.: San Cristoforo-Marke RICHARD-GINO-
RI S. CRISTOFORO MILANO MADE IN ITALY 
(Glasurstempel). 

€ 500 - 600

92      

Angelo Simonetto
Tellerset 'Pinguino', um 1930

7 Teile: ein Vorlegeteller: Ø 24,5 cm;  
sechs Speiseteller: Ø 14 cm.

Galvani, Pordenone.

Steingut, schwarz und weiß glasiert, Dekor 
schwarz-grau-orange.

Bez.: Herstellermarke.

€ 400 - 500

88      

Nathalie Du Pasquier
Geschirrset 'Dinner for two', 1993

16 Teile. Jeweils zwei: große Teller: Ø 32 
cm; Vorlegeteller: 35 x 24 cm; Schüssel: H. 
7,5 cm, Ø 22-25 cm; Speiseteller: Ø 27 cm; 
Suppenteller: Ø 23 cm; Dessertteller: Ø 21 
cm, Teetassen mit Untertassen H. 7 cm; 
Espressotassen mit Untertassen H. 7 cm.

Ritzenhoff, Marsberg.

Porzellan, weiß glasiert, polychrom litho-
graphiert.

Bez.: Herstellermarke mit Designerangaben.

In Originalverpackungen.

€ 800 - 900

89      

Marco Zanini
Geschirrset aus der Serie 'Holly-
wood Collection', um 1990

Fünf Teile. Karaffe: H. 22,5 x 20 x 19 cm; zwei 
Kannen: H. 18-22 x 13 x 16,5 cm; Zuckerdose: 
H. 8 cm, Ø 11 cm; Tasse mit Untertasse: H. 
7,8 cm, Ø 10,3 cm.

Flavia, Montelupo für Bitossi, Montelupo.

Steingut, weiß, schwarz, rosa, blau und 
orange glasiert.

Bez.: Herstellermarken.

Eine Kanne ohne Deckel.

€ 600 - 900
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103      

Joe Colombo
Aschenbecher 'Biglia' mit Feuer-
zeug, 1968

H. 9 - 11 cm.

Arnolfo di Cambio, Colle Val d'Elsa, Siena. 

Messing, verchromt, Glas, blau-violett.

Bez.: Herstellermarke.

€ 350 - 500

96      

Luigi Santi
Hohe Vase, 1950er Jahre

H. 61,5 cm. 

Santi & Biancoli, Miramare.

Steingut, weiß und schwarz glasiert.

Bez.: Herstellersignatur. 

€ 250 - 300

97      

Angelo Mangiarotti
Drei Aschenbecher 'Barbados', 
1964

Ø 15 - 21 cm.

Danese, Mailand.

Steingut, weiß, schwarz und rot glasiert.

Bez.: Herstellermarke.

€ 300 - 350

98      

Angelo Mangiarotti
Schale, Eierbecher und Vase,  
um 1968

Eierbecher: Ø 18 cm; Vase 'Flower Vase M1': 
H. 25 cm; Schale 'Flower Vase M19': H. 7,5 x 
20,5 x 20 cm.

Fratelli Brambilla, Mailand.

Steingut, gelb, violett und weiß glasiert.

Bez.: Herstellerprägung.

Schale in Originalkarton.

€ 400 - 500

99      

Angelo Mangiarotti
Vier Aschenbecher, um 1968

Ø 11 - 20 cm.

Fratelli Brambilla, Mailand.

Steingut, weiß und rot glasiert.

Bez.: Herstellerprägung, Herstelleraufkleber.

€ 450 - 550

100      

Ettore Sottsass
Zwei Teller 'Rucola' und 'Lettuce', 
1985

Ø 29,5 cm.

Flavia, Montelupo Fiorentino für Memphis, 
Mailand.

Steingut, weiß, glasiert, schwarze Aufglasur.

Bez.: Herstellerstempel mit Designerangaben.

€ 300 - 350

101      

Marco Zanini
Deckeldose aus der Serie 'Holly-
wood Collection', um 1990

H. 21 cm, Ø 18,5 cm.
Flavia, Montelupo für Bitossi.
Steingut, weiß, rosa und blau glasiert.
Bez.: Herstellermarke.
€ 400 - 500

102      

Angelo Mangiarotti
Zwei Schalen, um 1971

Ø 32 cm.
Skipper, Mailand.
Marmor, weiß.
Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 900 - 1.200
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104      

Max Ingrand (zugeschrieben)
Vase '2122', 1960

H. 34 x 20 x 8,5 cm.

Fontana Arte, Mailand.

Glas, blau unterlegt, verspiegelt, Holz, schwarz lackiert, 
Messingblech, schwarz lackiert, Einlage aus Messing.

Bez.: Rest eines Aufklebers.

Fontana Arte, Luci e Trasparenze, Rom 2006, S. 21;  
Deboni, Fontana Arte, Turin 2012, Nr. 447.

€ 4.500 - 6.000
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108      

Carlo Scarpa
Acht Kleiderhaken, 1968

H. 8,5 x 4 x 9 cm.

Montebello, Italien.

Obstholz, Teakholz, Messing.

€ 3.200 - 4.000

105      

Gio Ponti
Tischmikrophon, 1940

H. 12 x 9,2 x 16,5 cm.

Ducati, Bologna. 

Schwarzes Phenoplast. 

Bez.: Ducati.

Ausst.-Kat. Plastics + Design, Neue Sammlung München,  
München 1998, S. 50.

€ 900 - 1.200

106      

Angelo Mangiarotti
Tischuhr 'T1' - 'Secticon', 1956

H. 11,5 x 9,5 x 12 cm.

Portescap, Le Porte Echappement Universal La  
Chaux De Fonds S. A.

Aluminiumguss, Stahlblech, Kunststoff, transparent.

Batteriebetrieben.

Burkhardt, Angelo Mangiarotti, Mailand 2010, S. 245.  

€ 700 - 800

107      

Gino Valle
Elektrische Wanduhr mit Kalender 'Cifra', um 1965

H. 34 x 28 x 11 cm.

Solari, Udine.

Eisenblech und Kunststoffgehäuse, cremeweiß lackiert bzw. farblos.

Bez.: Herstellerprägung.

€ 600 - 700
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109      

Gio Ponti
Zwölf Vasen, um 1936

H. 17 cm. 

Arthur Krupp, Mailand.

Neusilber, versilbert.

Bez.: HR, KRUPP, Herstellermarke, MILANO 
(geprägt). 

€ 500 - 600

110      

Gio Ponti
Drei Kannen, um 1936

H. 8,5-14 cm.

Arthur Krupp, Mailand.

Nickel-Silber, versilbert.

Bez.: Herstellermarke.

€ 250 - 300

111      

Italien
Tischspiegel, 1940/50er Jahre

H. 62 x 41 x 19 cm. 

Messingrohr, Messingblech,  
Spiegelglas.

€ 250 - 300
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121      

Ico Parisi (zugeschrieben)
Stummer Diener, 1950er Jahre

H. 106 x 41 x 36 cm.
Fratelli Reguitti, Agnosine.
Buchenholz, Messing.
Bez.: Herstellerprägung.
€ 350 - 450

122      

Ico Parisi (zugeschrieben)
Stummer Diener, 1950er Jahre

H. 145 x 44 x 40 cm.
Fratelli Reguitti, Agnosine.
Buchenholz, auf Mahagoni gebeizt, Messing.
Bez.: Herstellerstempel.
€ 500 - 600

123      

Ico Parisi (zugeschrieben)
Stummer Diener, 1950er Jahre

H. 106 x 48 x 35 cm. 
Fratelli Reguitti, Agnosine. 
Holz, dunkel gebeizt, Messingrohr, Messing-
stäbe, Messingkugeln. 
Bez.: Herstelleraufkleber. 
€ 200 - 250

124      

Ettore Sottsass
Pflanzcontainer, um 1962

H. 36 x 36 x 36 cm.
Poltronova, Pistoia.
Holz, weiß lackiert.
€ 1.000 - 1.500

116      

Lino Sabattini
Vase / Kerzenhalter 'Mitrio', 1976/87

H. 24 x 32,5 x 16 cm.

Sabattini Argenteria, Bregnano. 
Edelstahl.
Bez.: Herstellermarke, Faksimile-Signatur des 
Designers mit Herstellerangaben.
€ 350 - 400

117      

Filippo Alison
Espressomaschine 'Filumena 2', 
1970er Jahre

H. 32 cm.

Sabattini Argenteria, Bregnano. 
Edelstahl, versilbert.
Bez.: Herstellerstempel mit Designerangaben.
€ 350 - 400

118      

Italien
Bilderrahmen, 1930er Jahre

H. 34 x 27 cm.
Messingrohr, Messingblech, Spiegelglas.
€ 300 - 350

119      

Barovier & Toso, Murano
Bilderrahmen, um 1950

H. 22,5 x 19 cm.
Farbloses Glas, Messingblech.
€ 500 - 600

120      

Tommaso Barbi
Bilderrahmen, 1970er Jahre

H. 41 x 33 cm. 
Tommaso Barbi, Rom.
Fayence, weiße Lüsterglasur, Messingblech. 
farbloses Glas. 
Bez.: Herstellerprägung.

€ 600 - 700

112      

Maison Jansen, Paris (im Stile von)
Zeitungsständer 'Schwan', 1950er 
Jahre

H. 40 x 34 x 59 cm. 

Messing.

Bez.: MADE ITALY. 

€ 700 - 800

113      

Mauro Monetti
Eiskübel 'Risi', 1960er Jahre

H. 27 cm, Ø 14 cm. 

Fonderia d'Arte, Florenz. 

Aluminiumguss.

Bez.: M/M, MOD. RISI, MADE IN ITALY, MOD: 
PRIV.

€ 350 - 400

114      

Archizoom Associati
Vase 'Caio', 1969

H. 35 cm, Ø 16 cm. 

Poltronova, Pistoia.

Aluminiumblech, Serigrafie. 

Santini, Facendo mobili con Poltronova, 
Florenz 1977, S. 17.

€ 900 - 1.200

115      

Lino Sabattini
Fischschale 'Conch-table', 1970er 
Jahre

H. 12 x 50 x 17 cm. 

Sabattini Argenteria, Bregnano. 

Versilbertes Metall. 

Bez.: Faksimilesignatur, CONCH-TABLE, 
B222, COLLEZIONE SABATTINI BREGNANO 
ITALY.

Mit originaler Pflegeanleitung.

€ 200 - 250
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125      

Piero Fornasetti
Sechs Teller 'Astrolabio', 1965-70

Ø 24 cm.

Fornasetti, Mailand.

Porzellan, weiß, glasiert, schwarz-weiße Lithographie mit Gold.

Bez.: Pinselmarke, FORNASETTI MILANO MADE IN ITALY, nummeriert 1 bis 6.

In originalen Kartons. Weihnachtsteller für VAN HEUGTEN N.V. AMERSFOORT.

Fornasetti (Hrsg.), Fornasetti, The Complete Universe, Mailand 2021, S. 592.

€ 1.000 - 1.200

126      

Piero Fornasetti
Sieben Teller 'Cupole d’Italia', 1950er Jahre

Ø 24,5-30,5 cm.

Fornasetti, Mailand für Andrea Brenta.

Porzellan, weiß, glasiert, schwarzer lithographierter Dekor mit Gold.

Bez.: FORNASETTI © BY PIERO FORNASETTI.

€ 1.800 - 2.000

127      

Piero Fornasetti
Tablett 'Anguria', 1950er Jahre

46,5 x 58 cm.

Fornasetti, Mailand.

Metallblech, schwarz lackiert, polychrome Handbemalung.

Bez.: Herstelleretikett.

€ 800 - 900

128      

Piero Fornasetti
Zeitungsständer 'Gravure', 1960er Jahre

H. 76 x 43 x 23 cm. 

Fornasetti, Mailand.

Messingrohr, Messingblech, teilweise schwarz lackiert,  
Metallblech, grau lackiert, schwarz lithographiert.

€ 600 - 700

129      

Piero Fornasetti
Zwölf Teller 'Specialità Torinesi', 1960er Jahre

Ø 24 cm.

Fornasetti, Mailand.

Porzellan, weiß, glasiert, schwarzer lithographierter Dekor mit Gold.

Bez.: SPECIALITÀ TORINESI, Herstellermarke.

€ 1.200 - 1.500

130      

Piero Fornasetti
Sechs Beilagenteller 'Fiat', 1960er Jahre

21,5 x 13 cm.

Fornasetti, Mailand für Fiat, Turin.

Steingut, schwarz lithographierter Dekor.

Bez.: Serie specialmente eseguita per la Fiat Torino DA PIERO FORNASETTI, 
nummeriert 1 bis 6.

€ 900 - 1.200
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131      

Piero Fornasetti    
Tisch, 1960er Jahre

H. 62 cm, Ø 99,5 cm.

Fornasetti, Mailand, 1960er Jahre. 

Metallblech, weiß lackiert mit polychromem, 
floralem Motiv, Holz, schwarz lackiert.

Holzbeine fachgerecht restauriert.

€ 2.000 - 2.500

132      

Piero Fornasetti
Zwei Teller 'Tema e Variazioni', 
1980er Jahre

Ø 26 cm.

Fornasetti, Mailand.

Porzellan, weiß, glasiert, mit Aufglasurdekor 
in Schwarz.

Bez.: TEMA E VARIAZIONI, Herstellermarke.

Fornasetti (Hrsg.), Fornasetti, The Complete 
Universe, Mailand 2021, S. 640.

€ 350 - 450

133      

Barnaba Fornasetti
Zwei Tischleuchten 'Sole', 1990er 
Jahre

H. 39 cm.

Antonangeli Illuminazione, Paderno Dugna-
no/Mailand.

Aluminium, mattiertes, geätztes Glas, mit 
weißem Aufdruck.

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 1.000 - 1.200

134      

Barnaba Fornasetti
Tischleuchte 'Ottica', 1990er

H. 57,5 cm, Ø 31 cm.

Antonangeli Illuminazione, Paderno Dugna-
no/Mailand.

Metallblech, Metallrohr, silberfarben lackiert, 
Glas, mattiert, bedruckter Dekor.

Vgl. Fornasetti (Hrsg.), Fornasetti, The Com-
plete Universe, Mailand 2021, S. 664.

€ 550 - 600

135      

Barnaba Fornasetti
Tischleuchte 'Tema e Variazioni', 
1990er Jahre

H. 57 cm, Ø 31 cm.

Antonangeli Illuminazione, Paderno 
Dugnano/Mailand.

Metallblech, Metallrohr, silberfarben lackiert, 
Glas, mattiert, bedruckter Dekor.

€ 650 - 700

136      

Barnaba Fornasetti
Schirmständer 'Sole', 1990er Jahre

H. 50 x 21 x 21 cm.

Compagnia del Tabacco, Italien.

Farbloser Kunststoff, bedruckter Dekor. 

Bez.: Herstellermarken.

€ 350 - 400
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137      

Bruno Munari
Aschenbecher 'Cubo', 1957

H. 6 x 6 x 6 cm. 

Danese, Mailand. 

Messing, versilbert.

Bez.: Herstellerprägung. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

138      

Bruno Munari
Zwei Aschenbecher 'Cubo', 1957

H. 8 x 8 x 8 cm. 

Danese, Mailand. 

Feuerfestes Melamin, schwarz, Aluminium, 
eloxiert. 

Bez.: Herstellerprägung. 

Abbildung im Internet.

€ 120 - 150

139      

Enzo Mari
'Konzentrischer Würfel', 1959

Ø 8 cm.

Danese, Mailand.

Plexiglas, Siebdruck.

€ 1.200 - 1.500

140      

Enzo Mari
'Deformazione ottico-dinamica - 
Cubo Serie a reticolo H', 1959-1963

H. 10 x 10 x 10 cm. Polyesterplatte 20 x 20 cm.

Danese, Mailand, 1959-1963.

Würfel: Polyesterharz, Siebdruck, Gitter 
schwarz und weiß; weiße Polyesterplatte.

Bez.: Signiertes und nummeriertes Hersteller-
papieretikett.

Nummer 18 aus einer Auflage von 50 Exem-
plaren.

€ 2.000 - 2.500

141      

Enzo Mari
Tablett 'Arran', 1961

L. 48 x 24,5 cm.

Danese, Mailand. 

Edelstahl, poliert. 

Bez.: Herstellerprägung.

Abbildung im Internet.

€ 450 - 600

142      

Angelo Mangiarotti
Schale aus der Serie 'Tremiti', 
1960er Jahre

H. 7 x 23 x 17 cm.

Danese, Mailand.

Steingut, schwarz und weiß glasiert.

Bez.: Herstellermarke.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 350

143      

Angelo Mangiarotti
Zwei Vasen, 1963

H. 20 bzw. 35 cm.

Danese, Mailand.

Steingut, weiß bzw. mattweiß glasiert.

€ 500 - 700

144      

Enzo Mari
Tischspiel 'Il Gioco delle Favole', 
1965

12 Karten. 18 x 9 cm. 

Lucini, Mailand für Danese, Mailand. 2. 
Edition, 1967.

Pappe, beidseitig schwarz bedruckt.

In Originalverpackung.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300
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145      

Enzo Mari
Obstschale, um 1965

H. 6 x 29 x 30 cm.

Danese, Mailand.

Perforiertes Stahl, mattschwarz lackiert.

Bez.: Herstellermarke.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

146      

Enzo Mari
Eiskübel 'Java', 1967

H. 16 x 15,5 x 14,5 cm. 

Danese, Mailand.

Kunststoff, schwarz und transparent. 

Bez.: Herstellerplakette. 

Abbildung im Internet.

€ 150 - 200

147      

Bruno Munari
'Polariscop', 1967

H. 20 x 20 x 5 cm.

Danese, Mailand.

Zwei Plastikdosen, Plastikfolie.

Bez.: Herstellermarke. 

In Originalverpackung mit Gebrauchsanlei-
tung.

€ 600 - 700

148      

Enzo Mari
Halstuch, um 1967

74 x 74 cm.

Olivetti, Ivrea.

Seide, weiß, orange bedruckt.

Bez.: disegnato da Enzo Mari per Olivetti 
(gedruckt).

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

149      

Enzo Mari
Poster, um 1967

138 x 23 cm.

Olivetti, Ivrea.

Offsetlitographie, mehrfarbig. 

Bez.: olivetti.

Ungerahmt. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

150      

Bruno Munari
'Flexy', 1968

H. 64 x 90,5 x 100,5 cm (aufgestellt). 

Danese, Mailand. 

Inox-Stahldraht, schwarzer Kunststoff.

Im Originalkarton 47 x 48 cm.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

151      

Enzo Mari
Schale 'Bambù', 1969

H. 18 cm, Ø 25 cm. 

Danese, Mailand.

Gepresster Kunststoff, sandbraun.

Bez.: Herstellerplakette. 

€ 700 - 800

152      

Enzo Mari
Karaffe 'Trinidad', 1969

H. 17 cm, Ø 11,5 cm.

Danese, Mailand.

Farbloses Glas.

Bez.: Herstellermarke.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

153      

Enzo Mari
Zwei Eierbecher 'Hawaii', 1972

H. 6 cm, Ø 5,5 cm. 

Danese, Mailand.

Lebensmittel-Melamin, weiß.

Bez.: Herstellerprägung. 

Umgedreht Verwendung als Kerzenständer.

Abbildung im Internet.

€ 100 - 120

154      

Enzo Mari
Puzzle '16 Pesci' - Modell 3106A, 1973

H. 3,7 x 25 x 35 cm.

Danese, Mailand.

Atoxischer, geschäumter Kunststoff.

Bez.: Herstellerprägung.

In Originalkarton.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

155      

Bruno Munari
Aschenbecher 'Cipro' - Modell 
2054A, 1974

H. 3,5 x 6,5 x 14 cm.

Danese, Mailand.

Aluminiumspritzguss, Edelstahl, poliert. 

Bez.: Herstellermarke. 

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

156      

Achille Castiglioni
Zwei Trinkgläser aus der Serie 
'Ovio', 1983

H. 10-13 cm.

Danese, Mailand.

Hochbleikristall, mundgeblasen und ge-
schliffen, schwarze Silikonringe.

Bez.: Herstellermarke und Aufkleber mit 
Designerangaben. 

Mit vier Ersatzringen.

Abbildung im Internet.

€ 70 - 90
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157      

Pia Guidetti Crippa
Stehleuchte 'P 428', 1960

H. 175,5 cm, Ø 32 cm. 

Luci Illuminazione, Cinisello.

Metallblech, Metallrohr, verchromt, Glas, weiß.

Bez.: Herstelleretikett. 

€ 600 - 700

158      

Sergio Mazza
Deckenleuchte 'Tau', 1960

H. 38 cm (ohne Aufhängung) , Ø 43 cm. 

Artemide, Mailand.

Messing vernickelt, Metallblech, teilweise schwarz lackiert; 
mattiertes Pressglas.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

159      

Sergio Mazza 
Deckenleuchte 'Delta', um 1960

H. 49 cm, Ø 35 cm. 

Artemide, Mailand.

Messingblech, vernickelt, weißes Glas und Pressglas.

€ 600 - 700

160      

Stilnovo, Mailand
Wandleuchte 'Galassia', um 1960

H. 62 cm. 

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert, Messingblech, Glas, 
weiß. 

€ 700 - 800
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161      

Luigi Caccia Dominioni
Servierwagen 'T6', 1960er Jahre

H. 60 cm. 

Azucena, Mailand.

Messingrohr, verchromt, Glas, farblos. 

Abbildung im Internet.

€ 400 - 600

162      

Franco Campo; Carlo Graffi  
(zugeschrieben)
Wandspiegel, um 1960

H. 130 x 41,5 x 4 cm.

Home, Turin (zugeschrieben).

Nussbaumholz, grüner Textilstoff, Spiegelglas.

€ 1.200 - 1.500

163      

Roberto Pamio
Tischleuchte 'Gill', 1962

H. 45 cm, Ø 45 cm. 

Leucos, Mailand. 

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert, Glas, 
farblos und weiß. 

€ 900 - 1.200

164      

Joe Colombo
Regalschrank / Bar / Sofatisch  
'Combi Center', 1963

H. 72 cm, Ø 84 cm.

Bernini, Carate Brianza.

Holzkonstruktion, Nussholz, Nussholzfurnier, 
Aluminiumblech, gebürstet, Kunststoffrollen.

Bez.: Herstelleraufkleber.

Kries/Favata, Joe Colombo, Weil am Rhein 2005, 
S. 150 f.

€ 2.000 - 3.000
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170      

Studio B.B.P.R.: G.L. Banfi; L. Bar-
biano di Belgiojoso; E. Peressutti; 
E.N. Rogers
Schreibmaschinentisch 'Arco', 
1963

H. 68 x 112 x 42 cm.

Olivetti, Ivrea.

Metallblech, Metallprofile, schwarz bzw. grau 
lackiert, schwarzes Vinyl, grauer Kunststoff.

Bez.: Herstellerprägung.

€ 400 - 500

165      

Italien
Garderobe, um 1960

H. 182 x 77 x 13 cm.

Teakholz, Gussmetall, schwarz lackiert.

Mit sechs verstellbaren Haken.

€ 500 - 600

168      

Candle, Mailand
Deckenleuchte 'Lampara', 1965

H. 39 cm (ohne Aufhängung), Ø 33,5 cm. 

Metallblech, außen rot, innen weiß lackiert. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 300

169      

Vico Magistretti
Zwei Wandleuchten 'Grande 
Mania', 1963

H. 29 x 29 x 14 cm.

Artemide, Mailand.

Glas, weiß, Metallblech, weiß lackiert.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

166      

Italien
Zwei Stühle, 1960er Jahre

H. 100 x 50 x 43 cm. 

Nussbaumholz, Kunstleder, blau. 

€ 400 - 600

167      

Ettore Sottsass
Einzelbett 'Califfo', um 1962

H. 63 x 96 x 203 cm.

Poltronova, Pistoia.

Holz, weißgrau lackiert.

€ 600 - 800
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173      

Italien
Wandgarderobe, 1960er Jahre

H. 140 x 97 x 12 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

174      

Italien
Zwei Korbsessel und ein Ottoman, 1960er Jahre

Sessel: H. 97 x 71 x 77 cm; Ottoman: H. 82 x 36 x 61 cm.

Bambusrohr, Rattangeflecht.

€ 700 - 800

175      

Fratelli Castano (zugeschrieben)
Korbsessel, 1960er Jahre

H. 110 x 100 x 110 cm. 

Bambus-, Peddigrohr, Rattangeflecht.

Mit Sitzkissen. 

Abbildung im Internet.

€ 400 - 600

176      

Italien
Sofatisch, 1960er Jahre

H. 39 x 48 x 103 cm.

Teakholz, cremeweißes Kunststofflaminat, Messingfüße.

Tischoberfläche mit Kunststofflaminat erneuert.

€ 400 - 500

171      

Studio B.B.P.R.: G.L. Banfi; L. Barbiano di Belgiojoso; 
E. Peressutti; E.N. Rogers	
Schreibtisch 'Arco', 1963

H. 76 x 180 x 88 cm.

Olivetti, Ivrea.

Metallprofile, schwarz lackiert, Metallblech, grau lackiert, Kunststoff, 
hellgrau und schwarz; Tischplatte mit grauem Kunststofflaminat.

Bez.: Herstellerprägung.

Kunststofflaminat der Tischplatte sowie Kunststoffklammern der 
Tischplatte ergänzt.

Abbildung im Internet.

€ 500 - 700

172      

Fratelli Reguitti, Agnosine
Vier Klappstühle, 1960er Jahre

H. 74 x 52,5 x 53 cm. 

Holz, weiß und rot lackiert. 

Bez.: Herstellerprägungen. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 300
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179      

Ludovico Diaz de Santillana
Tischleuchte 'Grata', 1960er Jahre

H. 69 cm, Ø 21 cm.

Venini & C., Murano.

Metallrohr, Metallblech, verchromt, Glas, transparent und rot. 

€ 1.200 - 1.400

180      

Gastone Rinaldi (zugeschrieben)
Stuhl, 1960er Jahre

H. 75 x 57 x 53 cm.

Velca, Legnano (zugeschrieben).

Metallrohr, schwarz lackiert, weißes Kunstleder, schwarzes 
Veloursleder.

€ 500 - 600

177      

Gio Ponti 
Stehleuchte für das Hotel 'Parco dei Principi', 1964

H. ca. 150 cm, Ø 32 cm. 

Fontana Arte, Mailand.

Messingrohr, Messingblech, Metallblech, rot lackiert, orangefar-
benes Bakelit, farbloses Glas.

Vgl. La Pietra, Gio Ponti, Mailand 1988, S. 365, Abb. 753 (im 
Hintergrund). 

€ 5.000 - 6.000

178      

Gianfranco Frattini
Sofatisch / Barschrank '831', 1963

H. 55,5 x 70 x 70 cm.

Bernini, Carate Brianza.

Holzkonstruktion, Tischlerplatte, Schichtholz mit Nussbaum- und 
Mahagonifurnier, Messingblech, Metallblech.

Bez.: Herstelleraufkleber.

Drehbar.

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Band 1, Mailand 2001, S. 102

€ 1.500 - 1.800
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181      

Osvaldo Borsani
Zwei Armlehnsessel 'Canada', 1965

H. 82 x 82 x 83 cm.

Tecno, Mailand.

Schichtholz mit Teakholzfurnier, dunkel gebeizt, cremeweißes 
Leder, cremeweiß lackierte Holzknöpfe.

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 2001, S. 219.

€ 10.000 - 12.000
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182      

A.V. Mazzega, Murano (zugeschrieben)
Deckenleuchte und zwei Wandleuchten,  
1960er Jahre

Deckenleuchte: H. 63 cm, Ø 31 cm; Wandleuchte: H. 19,5 cm  
x 16 x 10,5 cm.

Metallblech, Glas, farblos und bernsteinbraun. 

€ 900 - 1.200

183      

Italien
Schirmständer, 1960er Jahre

H. 91 x 35,5 x 35,5 cm. 

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert, Kunststoff, schwarz.

In Einzelteile zerlegbar.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

184      

Flavio Poli (zugeschrieben)
Wandleuchte und Deckenleuchte, 1960er Jahre

H. 16 cm, Ø 23,5 cm; H. 17 cm, Ø 16,9 cm.

Seguso Vetri d'Arte, Murano (zugeschrieben).

Metallrohr, verchromt bzw. schwarz lackiert, Überfangglas, 
farblos und blau. 

€ 600 - 700

185      

Italien
Zwei Wandleuchten, 1960er Jahre

Ø 30 cm.

Metallblech, verchromt.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

186      

Italien
Tischleuchte, 1960er Jahre

H. 103 cm, Ø 16 cm.  

Metalldraht, Metallblech, verchromt, innen weiß lackiert, Metallguss, 
schwarz, Gummi, schwarz. 

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

187      

Murano 
Tischleuchte, um 1965

H. 62 cm, Ø 42,5 cm. 

Glas, farblos, orangerot und weiß, Metallblech, weiß lackiert.

€ 450 - 500

188      

Achille und Pier Giacomo Castiglioni
Zwei Tisch- / Wand- / Deckenleuchten 'Sciuko', 1966

Ø 19 cm. 

Flos, Brescia.

Metallstab, verchromt, Metallblech, weiß lackiert, Pressglas, farblos.

Frühe Ausführung!

Polano, Castiglioni, Mailand 2001, S. 232; Vercelloni, Gavina, Mailand 
1987, S. 211. 

€ 350 - 400
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191      

Italien
Vier Hocker, 1960er Jahre

H. 36 cm, Ø 30 cm.

Holz, gedrechselt, dunkelbraun lasiert.

€ 400 - 500

192      

Italien
Stehleuchte, 1960er Jahre

H. 146 cm. 

Metallblech, Metallrohr, schwarz lackiert und 
verchromt.

€ 400 - 500

193      

Italien
Regal, 1960er Jahre

H. 118 x 33 x 150 cm.

Metallrohr, schwarz lackiert, Tischlerplatten, 
furniert und dunkel gebeizt.

€ 400 - 500

189      

Emma Schweinberger-Gismondi
Stehleuchte 'Aminta', 1966

H. 175 cm, Ø 48 cm. 

Artemide, Mailand.

Messingrohr, Messingblech, vernickelt,  
Glas, weiß. 

€ 350 - 400

190      

Gianfranco Frattini
Drei Satztische, um 1966

H. 29-46 x 58 x 54 cm.

Cassina, Mailand.

Holz, dunkelblau lackiert, dunkelgraues 
Glas.

€ 500 - 600
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194      

Vetreria Vistosi, Murano (zugeschrieben)
Deckenleuchte, 1960er Jahre

H. 34,5 cm (ohne Aufhängung), Ø Baldachin 30 cm. 

Glas, rot, türkis und gelb, Holz, Metallrohr, Metallblech verni-
ckelt und schwarz lackiert. 

€ 650 - 700

195      

Max Ingrand
Deckenleuchte, 1960er Jahre

H. 21 cm (ohne Aufhängung), Ø 42 cm.

Fontana Arte, Mailand.

Metallblech, verchromt, innen weiß lackiert, satiniertes Glas.

€ 1.900 - 2.200

196      

Carlo Nason
Stehleuchte 'Birillo', 1960er Jahre

H. 150 cm, Ø 35 cm. 

A. V. Mazzega, Murano.

Glas, weiß und orangerot, Aluminiumblech, matt verchromt. 

€ 1.500 - 1.800

197      

Enzo Mari (im Stile von)
Tischleuchte, 1960er Jahre

H. ca. 60 - 80 x 30 x ca. 60 cm.

Italien.

Kiefernholz, Metallblech, Flügelschrauben.

€ 500 - 600

198      

Gino Sarfatti 
Zwei Wandappliquen, 1960er Jahre

H. 21 cm, Ø 12 cm.

Arteluce, Mailand.

Metallrohr, Metallblech, verchromt, Glas, farblos, mit Luft-
blaseneinschlüssen.

€ 1.500 - 1.800
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202      

Lips Vago, Italien
Bücherregal 'Congresso', 1968

H. 220 x 100 x 38 cm. 

Stahlblech, blau lackiert. 

Die Regalböden sind höhenverstellbar. 

In Originalverpackung mit Montageanleitung.

Die Abbildung dient nur zur Veranschaulichung.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400

199      

Danilo und Corrado Aroldi
Tischleuchte 'Periscopio', 1967

H. (max.) 50,5 cm. 

Stilnovo, Mailand. 

Metallrohr, weiß lackiert, Metallguss, schwarz lackiert, 
Gummi, schwarz.

Bez.: Herstelleraufkleber. 

Sehr seltene Ausführung als Tischleuchte mit Gussfuß. 

€ 500 - 600

200      

A.V. Mazzega, Murano
Deckenleuchte, 1960er Jahre

H. 90 cm, Ø 38 cm. 

Glas, farblos opaleszent und opalweiß, Metallrohr, Metall-
blech, verchromt. 

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

201      

Lumenform, Scorze
Wandleuchte 'Beta', 1960er Jahre

H. 24 x 26 x 21 cm.

Metallrohr, Metallblech, verchromt.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500
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203      

Carlo Nason
Stehleuchte, 1960er Jahre

H. 115 cm, Ø 35 cm. 

A. V. Mazzega, Murano.

Glas, weiß und orangerot, Aluminiumblech,  
verchromt. 

€ 1.200 - 1.500

204      

Eleonore Peduzzi Riva
Tischleuchte 'Vacuna', 1968

H. 40 cm, Ø 40 cm.

Artemide, Mailand. 

Glas, farblos und opalweiß  Metallblech.

€ 700 - 800
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205      

Schirolli, Mantua
Aktenschrank, 1960er Jahre

H. 88 x 131 x 45 cm.

Holzkastenkonstruktion, Holz, Laminat, blau, 
schwarzer Kunststoff.

Bez.: Herstelleraufkleber, -prägung.

€ 700 - 800

206      

Carlo Nason
Zwei Deckenleuchten, 1960er 
Jahre

H. 53 cm (ohne Aufhängung), Ø 15 cm.

A. V. Mazzega, Murano.

Glas, farblos opaleszent, Metallrohr, Metall-
blech, verchromt. 

€ 800 - 900

207      

Carlo Nason (zugeschrieben)
Deckenleuchte, 1960er Jahre

H. 39,5 x 33 x 37 cm.

A. V. Mazzega, Murano.

Glas, farblos, Metallrohr, Metallblech, weiß 
lackiert.

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600

208      

Gio Ponti
Zwei Wandleuchten 'b603', 1960er 
Jahre

H. 59 x 34 x 9 cm.

Candle, Mailand.

Metallrohr, Metallblech, verchromt.

Vgl. Candle Verkaufskatalog, um 1983, S. 82.

€ 1.000 - 1.200
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209      

Giusto Toso
Zwei Tischleuchten 'Rio', 1960er Jahre

H. 46 cm, Ø 36 cm.

Leucos, Mailand. 

Glas, weiß und opaleszent, Metallblech, weiß lackiert. 

Bez.: Herstelleraufkleber. 

€ 1.400 - 1.800

210      

Franco Albini; Franca Helg; Antonio Piva
Tischleuchte 'AM/AS', 1969

H. 55 x 29,5 x 36 cm.   

Sirrah, Mailand.

Metallrohr, Vierkantmetallrohr, vergoldet, weißes Glas.

€ 500 - 700

211      

Giancarlo Piretti
Vier Sessel 'Alky', 1969

H. 69 x 67 x 80 cm.

Castelli, Bologna.

Schwarzes Leder, Aluminiumprofile. 

€ 1.200 - 1.600
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212      

Gio Ponti; Toni Zuccheri
Tischleuchte, 1967

H. 44,5 x 41,5 x 20 cm. 

Venini & C., Murano.

Glas, farblos, Metallblech, patiniert.

Vgl. Ponti, Gio Ponti, Cambridge, 1990, S. 230.

€ 4.000 - 6.000
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213      

Tobia Scarpa
Stehleuchte 'Fantasma', 1961

H. 193,5 cm. 

Flos, Brescia. 

Metallrohr, Metallblech, grau lackiert, 
Cocoon (Kunstharzfaser)-Bezug.

Größeres Modell. 

Vgl. Gramigna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, 
Turin u.a. 2003, S. 90.

€ 2.500 - 3.500

214      

Gino Marotta
Wand-/Deckenleuchte 'Dalia', 
1968

Ø 54 cm. 

Francesconi & C., Roncadelle für Design 
Centre, Mailand. 

Cremeweißer Kunststoff, Metallblech, weiß 
lackiert.

€ 1.200 - 1.500

215      

Alberto Rosselli
Sessel 'P 110', 1971

H. 65 x 69 x 77 cm

Saporiti, Mailand.

Kunststoff, weiß, Stahlrohr, verchromt. 

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 
2001, S. 342. 

€ 1.000 - 1.200
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216      

Jonathan De Pas; Donato D'Urbino; Paolo Lomazzi
Drei Regale aus dem modularen Regalsystem 'Brick', um 1970

32 kleine Teile: H. 6 x 32 x 3,5 cm; 97 mittlere Teile: H. 6 x 7 x  
32 cm; 16 große Teile (Platten/Regalböden): H. 6 x 96 x 32 cm.

Longato, Italien; Collezione Longato, Padua.

Kunststoffelemente, weiß, schwarz und orange.

Ausst.-Kat. ITALY: The New Domestic Landscape, MOMA New  
York 1972, S. 57.

€ 2.000 - 2.200
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221      

Gruppo Architetti Urbanista Citta 
Nuova
Tischleuchte 'Nesso', 1965

H. 35 cm, Ø 52,5 cm. 

Artemide, Mailand. 

Orangefarbener Kunststoff.

Bez.: Prägung mit Hersteller- und Designer-
angaben.

€ 300 - 400

222      

Goffredo Reggiani
Tischleuchte 'G32', 1960er Jahre

H. 52 cm, Ø 39,5 cm. 

Reggiani Illuminazione, Sovico.

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert, 
Kunststoff, weiß und schwarz. 

Bez.: REGGIANI, MADE IN ITALY, G32 (ge-
prägt). 

€ 800 - 900

223      

Gastone Rinaldi
Armlehnsessel, um 1965

H. 72 x 76 x 64,5 cm.

Rima, Padua.

Fiberglasverstärkte Kunststoffschale, oran-
gefarbener Textilstoff.

€ 400 - 500

224      

Hans Dietrich (Dieter) Froese
'Einer seiner schönen Tage', 1967

Beidseitige Farbserigraphie auf Acrylglas-
scheibe. 85,0 x 60,0 cm. Verso unten links 
nummeriert: 53/150, unten rechts signiert: 
FROESE und datiert: (19)67 (Bleistift).  

Abbildung im Internet.

€ 200 - 300

219      

Joe Colombo
Tischleuchte 'KD 24', 1964

H. 14,5 cm, Ø 11,5 cm. 

Kartell, Noviglio. 

Kunststoff, weiß und rot, Metallblech.

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

220      

Marco Zanuso; Richard Sapper
Zwei Kinderstühle '4999/5', 1964

H. 48,5-50 x 27 x 26 cm.

Kartell, Noviglio.

Kunststoff, gelb und rot.

€ 800 - 900

217      

Umberto Mascagni
Schmink-/ Schreibtisch mit Stuhl, 
1950er Jahre

Tisch: H. 75 x 114 x 56 cm;  
Stuhl: 75 x 51 x 51 cm.

Holzkastenkonstruktion, kunststoffbeschich-
tet, teilweise goldfarben lackiert, Stahlrohr, 
beige kunststoffummantelt, farbloses Glas, 
Bandstahl, Messingapplikationen.

€ 600 - 800

218      

Italien
Tischleuchte 'Cocoon', 1960er 
Jahre

H. 54 cm, Ø 50 cm. 

Metallrohr, Metallblech, weiß lackiert, 
Cocoon-Bezug. 

Abbildung im Internet.

€ 400 - 450
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230      

Joe Colombo
Zwei Rollcontainer 'Boby', 1970

H. 74 x 41 x 43 cm.

Bieffeplast, Padua.

Weißer ABS-Kunststoff, Metallver- 
schraubungen.

Bez.: Hersteller- und Designerangaben. 

€ 600 - 700

231      

Giancarlo Piretti
Klappschreibtisch 'Platone', 1970

H. 68,5 x 82 x 65 cm. 

Anonima Castelli, Bologna. 

Weiße Kunststoffplatte, Aluminiumrohr, 
verchromt.

Abbildung im Internet.

€ 350 - 400

228      

Joe Colombo
Wandleuchte '4335', 1968

H. 15 cm, Ø 25 cm. 

Kartell, Noviglio.

Kunststoff, rot und weiß.

Bez.: Herstellerprägung. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

229      

Giorgio Ceretti; Pietro Derossi; 
Riccardo Rosso; Piero Gilardi
Miniatur des Sitzobjektes 
'Torneraj', 1969

H. 18,2 x 17 x 18 cm.

Gufram, Balangero.

Polyurethanschaum, rot-schwarz lackiert.

€ 300 - 400

225      

Zonca, Italien
Sechs Wandleuchten 'Cloud', 
1960er Jahre

H. 30 x 30 x 10,5 cm.

Metallblech, weiß lackiert, weißer Kunststoff.

€ 700 - 800

226       

Sergio Mazza
Bartischchen 'Bacco', 1967

H. 42 x 61,5 x 62 cm. 

Artemide, Mailand.

Orangefarbener ABS-Kunststoff, farbloses 
Glas. 

Bez.: Prägung mit Designer- und Hersteller-
angaben.  

€ 400 - 500

227      

Joe Colombo
Zwei Tischleuchten 'Vademecum', 
1968

H. 20 x 9 x 8 cm; H. 26 x 18 x 8 cm (ausge-
klappt).

Kartell, Noviglio.

Kunststoff, rot, Metallblech, verchromt.

Bez.: Herstellerprägung.

€ 700 - 900



52� QUITTENBAUM

232      

Cesare Casati; Emanuele Ponzio
Fünf Bodenleuchten 'Pillola', 1968

H. 55 cm, Ø 13 cm.

Nai Ponteur, Bergamo.

ABS-Kunststoff und Acryl, grün, blau, gelb, dunkelrot und weiß. 

Bez.: Collezione nai design studio D.A.H. 

In Originalverpackung.

Ausst.-Kat. ITALY: The New Domestic Landscape, MOMA New York 1972, S. 96; 
Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 2001, S. 279. 

€ 7.000 - 8.000
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233      

Gruppo Archizoom; Paolo Deganello; Andrea Branzi; 
Gilberto Corretti; Massimo Morrozzi; Dario Bartolini;  
Lucia Bartolini
Sitzobjekt 'Superonda', 1966

Zwei zusammenstellbare Teile. H. 85 x 232 x 35 cm bzw. 43 x 232 x 35 cm; 
Gestapelt: H. 100 x 235 x 35 cm.

Poltronova, Pistoia.

Polyurethanschaum, weißer Kunststoffbezug.

Fiell, 1000 Chairs, Köln 1997, S. 468 f.; Gramigna, Repertorio 1950-1980, 
Mailand 2001, S. 248.

€ 3.000 - 4.000
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237      

Giancarlo Piretti
Schirmständer 'Pluvium', 1972

H. 49 cm, Ø 28 cm. 

Anonima Castelli, Bologna. 

Kunststoff, weiß. 

Bez.: Herstellerprägung. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

238      

Ettore Sottsass
Neun Wandleuchten 'Sinus', 1972

H. 32,5 x 8 x 7,5 cm. 

Stilnovo, Mailand.

Kunststoff, weiß.

Bez.: SINUS modello depositato, design: E. 
Sottsass STILNOVO, made in Italy.

€ 1.800 - 2.200

239      

Adalberto Dal Lago
Tischleuchte, 1973

H. ca. 63 cm, Ø 25 cm. 

Kartell, Noviglio. 

Kunststoff, schwarz und weiß. 

Abbildung im Internet.

€ 200 - 250

234      

Giotto Stoppino
Zwei Tischleuchten 'Tic Tac', 1970

H. 16 cm, Ø 11 cm.

Kartell, Niviglio.

Orangefarbener und transparent-gelber 
Kunststoff ('Moplen'). 

Bez.: Herstellerprägung.

€ 300 - 400

235      

Emma Schweinberger-Gismondi; 
Sergio Mazza
Schirmständer 'Dedalo' und Wand-
spiegel 'Delfo', um 1970

Schirmständer: H. 34 cm, Ø 38,5 cm; Spie-
gel: 59,5 x 59,5 x 4 cm.

Artemide, Mailand.

Kunststoff, schwarz, Spiegelglas.

Bez.: Hersteller- und Designerangaben.

€ 350 - 400

236      

Ernesto Gismondi
Regal 'Dodona 300', 1971

H. 70,5 x 152 x 30 cm. 

Artemide, Mailand.

Kunststoff, grün, Metallschienen. 

Bez.: Herstellerprägung. 

Mit UK Patentschrift von Queen Elizabeth II.

€ 600 - 800
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248      

Andrea Branzi
Aufbewahrungssystem 'Nina', 1999

H. 25 x 12 x 18 cm. 

MaruTomi, Japan. 

Recyceltes ABS-Harz, goldfarben und 
schwarz.

Bez.: Herstellerprägung mit Faksimile-
Signatur.

€ 400 - 500

244      

Gaetano Pesce
Vase 'Twins C', 1995

H. 36 cm, Ø 23 cm.

Corsi, Barasso, nach 2003.

Kunstharz, weiß und bernsteinfarben- 
transparent.

Bez.: Herstellerprägung.

€ 450 - 600

245      

Gaetano Pesce 
Vase 'Amazonia', 1995

H. 36 cm, Ø 32 cm.

Fish Design, New York, 2015

Kunstharz, blau und rot.

Bez.: Herstellerprägung.

€ 600 - 700

246      

Gaetano Pesce
Kleine Vase 'Amazonia', 1995

H. 18 cm, Ø 15 cm.

Fish Design, New York.

Kunstharz, mehrfarbig.

Bez.: Herstellerstempel.

€ 300 - 350

247      

Gaetano Pesce
Vase 'Nugget', 1995

H. 36 cm, Ø 23 cm.

Fish Design, New York, 2016.

Kunstharz, grau und weiß.

Bez.: Herstellerprägung, nummeriert 18/2016 
(schwer leserlich).

€ 500 - 600

240      

Tobia Scarpa
Zwei Deckenleuchten 'Ariette', 1973

H. 21,5 x 80 x 80 cm. 

Flos, Brescia.

Metallblech, weiß lackiert, Kunststoff, weiß, 
Fiberglasstäbe, Textilstoff, weiß.

Bez.: Herstellerprägung.

€ 400 - 500

241      

Anna Castelli Ferrieri
Wandspiegel '4736', um 1974

H. 120 x 60 cm. 

Kartell, Noviglio.

Kunststoff, rotbraun, Spiegelglas.

Bez.: Herstellerprägung. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

242      

Ettore Sottsass
Tischleuchte 'Pausania', 1983

H. 42 x 48 x 12 cm.

Artemide, Mailand.

Schwarzer und grüner Kunststoff, Metallrohr, 
verchromt, Lochblech.

Bez.: Herstelleretikett. 

€ 500 - 600

243      

Gaetano Pesce
Ausstellungskatalog: Le future est 
peut-être passé, 1975

Centre de Création Industrielle Établisse-
ment Public du Centre Beaubourg, Musée 
des Arts Décoratifs, Paris 8 Janvier - 9 Mars 
1975. Umschlaggestaltung und Konzept: 
Gaetano Pesce. Französisch und Englisch. 

Abbildung im Internet.

€ 120 - 200
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249      

Studio Rossi Molinari
Lichtobjekt 'C2', 1969

H. 51 x 48 x 31 cm.

Cidue, Atripalda für TOTEM, Italien.

Plexiglas, neonpink und weiß.

Bez.: Herstelleraufkleber.

Ferrari, Light, Turin 2002, Nr. 97. 

€ 3.200 - 4.000
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250      

Ettore Sottsass
Spiegelobjekt 'Ultrafragola', 1970

H. 195 x 101 x 14,5 cm. 

Poltronova, Pistoia.

Weißer Kunststoff, Spiegelglas.

Bez.: Herstelleraufkleber (2x).

Radice (Hrsg.), Ettore Sottsass, München 
1993, S. 135; Ausst.-Kat. L'Utopie Du Tout 
Plastique, Brüssel 1994, S. 92; Bony, Meubles 
et décors des années 60, Paris 2003, S. 190. 

€ 7.500 - 8.000
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251      

Joe Colombo
Arbeitsleuchte 'Topo', 1970

L. 99 cm (max.). 

Stilnovo, Mailand.

Metallrohr, Metallblech, verchromt und weiß 
lackiert, Kunststoff, schwarz. 

Bez.: Herstellerprägung. 

€ 350 - 400

252      

Achille Castiglioni 
Tisch 'Servobar', 1985

H. 71 cm, Ø 64 cm.

Zanotta, Nova Milanese.

Metallrohr, schwarz lackiert, Nylon, schwarz, 
Tischplatte aus Sperrholz mit weißem Kunst-
stofflaminat.

€ 300 - 350

253      

Italien
Beistelltisch, um 1975

H. 49 cm, Ø 49 cm.

Steingut, blau glasiert.

€ 300 - 400

254      

Giusto Toso 
Deckenleuchte, um 1970

H. 34,5 cm, Ø 29,5 cm.

Leucos, Mailand.

Glas, farblos - opalweiß verlaufend, Metall-
blech, verchromt und weiß lackiert. 

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

255      

Italien
Klappsessel, um 1970

H. 80 x 76 x 96 cm.

Eschenholz, Leinenstoff, naturweiß, Kunst-
stoff.

€ 300 - 400

256      

Joe Colombo
Zwei Klemmleuchten 'Triedro', 1971

18 x 18 cm (Schirm).

Stilnovo, Mailand. 

Metallblech, Metallstäbe, weiß lackiert, 
Nextell-Lackierung, schwarz.

€ 400 - 500

257      

Ettore Sottsass 
Garderobenständer 'Synthesis 45', 
1973

H. 152 x 56 x 56 cm.  

Olivetti, Ivrea.

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert, 
Kunststoff, schwarz. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 400
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258      

Giovanni Ausenda
Beleuchteter Wandspiegel 
'Schirm', 1970er Jahre

H. 92 x 75,5 x 7 cm.

Holz, rot lackiert, Spiegelglas, roter Kunst-
stoff.

Bez.: gedruckte Faksimile-Signatur 
G.AUSENDA.

€ 600 - 700

259      

Richard Sapper
Tischleuchte 'Tizio', 1972

H. 120,5 cm (max.). 

Artemide, Mailand.

Metallblech, schwarz lackiert, Kunststoff, 
schwarz. 

Bez.: Herstellerprägung; Papieretikett.  

Sehr frühe Ausführung.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

260      

Gino Vistosi
Tischleuchte 'Nessa LT', 1972

H. 35 cm, Ø 40 cm. 

Vetreria Vistosi, Murano.

Glas, farblos und weiß. 

Bez.: Herstelleraufkleber (3x). 

€ 700 - 800

261      

Italien
Rollbare Mini-Bar, 1970er Jahre

H. 96 cm, Ø 58 cm.

Metallblech, verchromt, Kunststoff, schwarz 
und transparent violett, Metallblech, creme-
weiß lackiert.

Mit Beleuchtung und 12 Wodka-Gläsern.

€ 500 - 600
262      

Italien
Schreibtisch, 1970er Jahre

H. 81,5 x 114,5 x 61 cm.

Metallrohr, verchromt, Holzkastenkonst-
ruktion, schwarz lasiert.

€ 400 - 500
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263      

Jonathan De Pas; Donato D'Urbino; Paolo Lomazzi
Deckenleuchte 'Multipla', 1970

H. 122 cm, Ø 52 cm. 

Stilnovo, Mailand.

Metallrohr, Metallblech, verchromt, Aluminiumblech, weiß lackiert, 
Kunststoff schwarz.

Bez.: Herstelleraufkleber.

Vgl. Fiell, 1000 Lights, Bd. 2, Köln 2005, S. 226. 

€ 1.500 - 2.000

264      

Gae Aulenti
Tischleuchte 'Neverrino', 1970er Jahre

H. 50,5 cm, Ø 30 cm.

Vetreria Vistosi, Murano.

Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert, Glas, farblos mit aufge-
schmolzenen Murrinen in Grüntönen. 

Bez.: Herstellergravur.  

€ 1.200 - 1.500

265      

Superstudio; Piero Frassinelli; Alessandro Magris; 
Roberto Magris; Adolfo Natalini; Cristiano Toraldo 
di Francia	
Regal 'Quaderna', 1971

H. 72 x 81 x 30 cm.

Zanotta, Nova Milanese.

Holz, weißes Kunststofflaminat mit schwarzen Linien bedruckt.

Gramigna, Repertorio 1950 - 1980, Mailand 2001, S. 348.

€ 1.200 - 1.800
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266      

Tommaso Barbi
Tischleuchte, 1970er Jahre

H. 76 cm, Ø 48 cm. 

Tommaso Barbi, Rom.

Messingrohr, Messingblech, Glas, farblos, 
Goldfolieneinschlüsse, Textilschirm, gelblich. 

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 1.200 - 1.800

267      

Ernesto Gismondi
Stehleuchte 'Sintesi Terra', 1975

H. 145 cm.

Artemide, Mailand.

Metallblech, Metallrohr, schwarz und weiß lackiert, 
Kunststoff, schwarz, Aluminiumblech.

Bez.: Herstellerprägung.

Abbildung im Internet.

€ 300 - 350

268      

Italien
Esstisch, 1970er Jahre

H. 71,5 cm, Ø 120 cm. 

Buchenschichtholz, dunkel gebeizt.

Ausziehbar auf 160 x 120 cm.

€ 800 - 900

269      

Giusto Toso
Zwei Tischleuchten 'Ebe', um 1970

H. 28 cm, Ø 24 cm.

Lemas, Mailand.

Glas, opalin-weiß verlaufend, Metallblech, weiß 
lackiert, schwarzer Gummi.

Bez.: Herstelleraufkleber (2x). 

€ 800 - 900

270      

Italien
Drei Satztische, 1970er Jahre

H. 35,5-41,5 x 34,5-50 x 30,5-40 cm.  

Messingrohr, Messingblech, Rauchglas, teils  
verspiegelt.

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600
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271      

Kazuhide Takahama
Sechs Tischleuchten 'Kaori 2', 1975

H. 23,5 x 36,5 x 19 cm. 

Artemide, Mailand.

Metallblech, weiß, Aluminiumbügel, weißer 
Textilbezug. 

Bez.: Herstelleretikett mit Designer-Angabe. 

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 
2001, S. 423.	

€ 1.000 - 1.200

272      

A.V. Mazzega, Murano
Tischleuchte, 1970er Jahre

H. 65 cm. 

Glas, farblos und opaleszent, Metallblech.

€ 800 - 900

273      

Italien
Tischleuchte, 1970er Jahre

H. 40 cm, Ø 40 cm.

Glas, weiß, Metallblech, verchromt.

Kann auch als Bodenleuchte verwendet 
werden. 

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

274      

Giotto Stoppino
Tischleuchte 'Drop', 1976

H. 42 x 30 x 30 cm.

Tronconi, Conegliano.

Metallgestell, verchromt, Glas, mattweiß.

Kann auch als Bodenleuchte verwendet 
werden. 

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600

275      

Esperia, Poggibonsi
Tischleuchte, 1970er Jahre

H. 32 cm, Ø 16 cm. 

Metallrohr, Metallblech, verchromt, rot und 
innen weiß lackiert. 

Abbildung im Internet.

€ 300 - 500

276      

Marilena Boccato; Gian Nicola Gi-
gante; Antonio Zambusi
Stehleuchte 'Totum', um 1976

H. 179 cm, Ø 55,5 cm.

Zerbetto, Padua.

Metallblech, Metallrohr, weiß lackiert, 
transparenter Kunststoff.

Bez.: Hersteller- und Designerangaben.

Iliprandi/ Molinari, Omnibook, Udine 1985, S. 237.

€ 1.500 - 1.800

277      

Ludovico Diaz de Santillana
Tischleuchte 'Anemone', 1970er Jahre

H. 40 cm, Ø 40 cm. 

Venini & C., Murano.

Glas, farblos und weiß, Metallblech, weiß. 

Bez.: Herstellerprägung (undeutlich). 

€ 900 - 1.200
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278      

Vico Magistretti		
Klappbares Regal 'Nuvola Rossa', 1977

H. 189 x 100 x 40 cm. 

Cassina, Mailand. 

Holz, karmesinrot gefasst.

Bangert, Italian Furniture Design, München 1988, S. 147; Gra-
migna, Repertorio 1950-2000, Bd. 1, Turin u.a. 2003, S. 249.

€ 1.500 - 2.000

279      

Michele De Lucchi
Tischleuchte 'Sinerpica', 1979

H. 77 cm, Ø 17 cm.

Alchimia, Mailand (zugeschrieben).

Metallblech, Metallrohr, polychrom lackiert.

Sambonet, Alchimia, Turin 1986, S. 25.

€ 850 - 900
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284      

Carlo Nason
Tischleuchte, 1970er Jahre

H. 46 cm, Ø 40,5 cm.

A. V. Mazzega, Murano.

Glas, farblos und opalweiß. 

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 800 - 900

283      

Italien
Drei Satztische, 1970er Jahre

H. 40-48 x 41,5-56 x 34,5-40 cm.

Metallrohr, verchromt, farbloses Glas.

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

280      

Italien
Sofatisch, 1970er Jahre

H. 59 x 43 x 72 cm.

Metallrohr in Bambusoptik, verchromt, 
farbloses Glas.

Abbildung im Internet.

€ 350 - 400

281      

Italien
Zwei Beistelltische, 1970er Jahre

H. 43,5 x 81,5 x 48 cm bzw.  
H. 51 x 58,5 x 36 cm.

Metallrohr in Bambus-Optik, matt silber
farben lackiert, farbloses Glas.

Ein Beistelltisch kann zugeklappt werden.

€ 600 - 800

282      

Italien
Zwei Stehleuchten, 1970er Jahre

H. 191 cm, Ø 60 cm.

Messingrohr in Bambus-Optik, Messing-
blech, Textilschirme, beige.

Der Arm einer Leuchte ist abgebrochen.

€ 900 - 1.200
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285      

Marco Zanuso
Sechs Klappstühle 'Celestina', 1978

H. 81 x 42 x 50 cm.

Zanotta, Nova Milanese.

Bandstahl, weiß lackiert, weißes Leder.

Bez.: Herstellerprägung.

€ 600 - 700

286      

Michele De Lucchi
Zwei Tischleuchten 'Sinerpica', 1979

H. 77 cm, Ø 17 cm.

Belux, Wohlen. 

Metallblech, Metallrohr, polychrom lackiert.

Sambonet, Alchimia, Turin 1986, S. 25.

€ 1.600 - 2.000

287      

Gianfranco Frattini
Zwei Stehleuchten 'Megaron', 1979

H. 182 cm. 

Artemide, Mailand.

Metallblech schwarz lackiert und silberfarben 
eloxiert.

Bez.: Herstelleraufkleber (2x). 

Abbildung im Internet.

€ 500 - 600

288      

Giovanni Offredi
Sofatisch, 1970er Jahre

H. 35,5 x 132,5 x 132 cm. 

Saporiti, Mailand.

Gussbeton, Metallrohr, gelb lackiert, farbloses 
Glas. 

€ 600 - 700
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289      

Mario Schifano
Palmenskulptur 'Per costruzione di Oasi', 1980

H. ca. 224 cm, Ø ca. 120 cm.

Baumstamm, Metallblech, silberfarben lackiert.

Bez.: PER COSTRUZIONE DI OASI MARIO SCHIFANO 27/100.

Signatur graviert.

Aus einer Auflage von 100 Exemplaren.

€ 3.000 - 4.000

290      

Andrea Bellosi
Tischleuchte 'Arc en ciel', 1980

H. 28 x 25 x 21 cm.

Studio Alchimia, Mailand.

Marmor, weiß, Metallblech, teilweise schwarz lackiert, 
Kunststoff, schwarz, Plexiglaslinse.

Bez.: ARC-EN-CIEL A. BELLOSI ITALY.

Gramigna, Repertorio 1950-1980, Mailand 2001, S. 505.

€ 2.000 - 2.500

291      

Rodolfo Bonetto
Stehleuchte 'Flu', 1980

H. 182 x 23 x 24 cm.

Luci Illuminazione, Cinisello.

Metallrohr, Kunststoff, weiß lackiert und dunkelgrau, Leucht-
stoffröhren. 

Bez.: Prägung mit Hersteller- und Designerangaben.

€ 800 - 900
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292      

Ghidini Lighting S.R.L., Lumezzane
Zwei Gartenleuchten, um 1980

H. 87 x 58 x 19,5 cm. 

Aluminiumguss, Aluminiumblech, weiß lackiert, 
Kunststoff, weiß und gelblich. 

Bez.: Herstellerprägung.

€ 1.500 - 2.000

293      

Antonio Citterio
Chaiselongue 'Sity', 1982

H. 77 x 158 x 66 cm.

B&B Italia, Mailand.

Metallrahmen, schwarz beledert, teilweise 
verchromt, weißes Leder.

Bez.: Herstellerschlagstempel.

Vgl. Starck (Hrsg.), Das internationale 
Designjahrbuch 1987/88, München 1987,  
S. 23.

€ 3.500 - 5.000
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294      

Italien
Zwei Beistelltische, 1980er Jahre

H. 47 x 36,5 x 49 cm.

Plexiglas, farblos, Messing, Glas, farblos.

€ 900 - 1.200

295      

Cini Boeri
Zwei Tischleuchten 'Chiara', 1984

H. 55,5 cm, Ø 46,5 cm.

Venini & C., Murano.

Metallblech, schwarz lackiert, Glas, weiß 
und rosa.  

Gramigna, Le fabbriche del design, Turin 
2007, S. 237.

€ 1.400 - 1.800

296      

Maurizio Peregalli;  
Sergio Calatroni
Armlehnstuhl 'Millepunti', 1984

H. 79 x 52 x 48 cm.

Zeus, Savonarola.

Vierkantmetallrohr, schwarz lackiert, 
schwarzer Gummi.

Bez.: Herstellermarke. 

Abbildung im Internet.

€ 400 - 500

297      

Italien
Tischleuchte, 1980er Jahre

H. 54 x 15,5 x 49 cm. 

Metallblech, verchromt. 

€ 600 - 700

298      

Angelo Mangiarotti
Zwei Wandleuchten 'Egisto 38 
parete', 1985

H. 14,5 x 38 x 19 cm. 

Artemide, Mailand.

Farbloses Glas, sandgestrahlt, Metallblech, 
weiß lackiert. 

Bez.: Herstelleraufkleber. 

€ 500 - 550
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299      

Angelo Mangiarotti
Drei Wandleuchten 'Egisto 28 parete', 1985

H. 14,5 x 28 x 14 cm. 

Artemide, Mailand.

Farbloses Glas, sandgestrahlt, Metallblech, weiß lackiert. 

Bez.: Herstelleraufkleber. 

Abbildung im Internet.

€ 500 - 550

300      

Reynolds, England; Gipiemme, Italien
Fahrrad 'Reynolds 501', 1980er Jahre

H. 98 x 43 x 165 cm; Rahmenhöhe: 22,5'';  
Felgendurchmesser 25,5''.

Metallrohr, cremeweiß lackiert, Aluminiumblech, Gummireifen, 
Wildledersitz.

Bez.: Herstellerprägungen und -stempel.

Mit Campagnola Ausstattung, 12 Gänge.

€ 400 - 500

301      

Achille Castiglioni
Zwei Handtuchhalter 'Servietto', 1986

H. 85 x 34 x 23 cm.

Zanotta, Nova Milanese.

Metallrohr, schwarz lackiert, Nylon, schwarz.

Bez.: Herstellerprägung.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300

302      

Achille Castiglioni 
Paravent 'Servento', 1986

H. 178 x 100 x 20 cm.

Zanotta, Nova Milanese.

Metallrohr, schwarz lackiert, Nylon, schwarz, cremeweißes Kunstharz.

Bez.: Herstellerprägung.

€ 350 - 400



303

304

305

1      NUMMERN GETAUSCHT!!

72� QUITTENBAUM

306      

Pierluigi Cerri; Gregotti Associati, Mailand
Beistelltisch 'Orio', um 1985

H. 66 cm, Ø 35,5 cm.

Fontana Arte, Mailand.

Gussmetall, Metallrohr verchromt, Glas, transparent blau, 
Kunststoff, rot.

€ 900 - 1.200

307      

Alessandro Mendini
Beistelltisch 'Sirfo 6520', 1986

H. 74 cm, Ø 56 cm. 

Zanotta, Nova Milanese.

Aluminiumguss, silberfarben eloxiert und teilweise gelb 
lackiert, Metallrohr, verchromt, farblose Glasplatte.

Bez.: Faksimilesignatur.

€ 500 - 600

304      

Ettore Sottsass 
Stehleuchte 'Callimaco', 1980

H. 200 cm, Ø 40 cm.

Artemide, Mailand. 

Metallblech, Metallrohr, rot, senfgelb und grau 
lackiert, teilweise verchromt.

Bez.: Herstelleraufkleber. 

€ 900 - 1.200

305      

Ettore Sottsass
Beistelltisch 'Mimosa', 1984

H. 42,5 x 42 x 42 cm. 

Memphis, Mailand. 

Sperrholz mit Kunststofflaminat in verschiedenen 
Pastelltönen, Glas, farblos.

Bez.: Hersteller-Metallplakette.

Kat. Memphis Milano, S. 36; Domus X, 1984-
1989, Reprint 2006, S. 182. 

€ 1.800 - 2.200

303      

Riccardo Blumer
Wandleuchte 'Helios', um 1985

Ø 50 cm.

Lumina, Mailand.

Metallblech und -lamellen, weiß lackiert.

€ 600 - 700
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308      

Martine Bedin (zugeschrieben)
Zwei Tischleuchten, 1980er Jahre

H. 43 cm. 

Megalit, Bordeaux.

Metallrohr, Metallblech, verchromt, schwarz, gelb, blau und rot 
lackiert. 

Höhenverstellbar.

€ 600 - 700

309      

Afra und Tobia Scarpa
Zwei Armlehnstühle 'Giulietta', 1988

H. 76 x 60,5 x 61 cm. 

Meritalia, Mariano Comense. 

Metallrohr, schwarz beschichtet, Aluminium, Holz, rotes Leder.

Bez.: Perforierung im Leder. 

€ 700 - 800

310      

BBB Emmebonacina, Meda 
Einspanngarderobe mit Beleuch-
tung, 1980er Jahre

H. ca. 280 cm. 

Metallrohr, Metallblech, verchromt und 
schwarz lackiert, Aluminiumblech, Holz, 
schwarz lackiert, Gummi, schwarz.

Abbildung im Internet.

€ 250 - 300
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311      

Ettore Sottsass
Sideboard 'Freemont', 1985

H. 185 x 194 x 52 cm.

Memphis, Mailand.

Holzkonstruktion, Holzfurnier, schwarz, rot und gelb lackiert, 
Kunststofflaminat, rot, schwarz und weiß, Blattgold.

Bez.: Herstellermetallplakette.

Kat. Memphis Milano, Mailand 1991, S. 8.

€ 11.000 - 12.000
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312      

Alessandro Mendini
Stehleuchte 'Aldebaran', 1992

H. 193 x 51 x 44 cm. 

Venini & C., Murano. 

Glas, polychrom und farblos, Metallrohr, Metallblech, 
blau lackiert, Metallfuß.

Bez.: Herstellerplakette; Aufkleber mit Hersteller- und 
Designerangaben; venini A. Mendini Aldebaran 18/50 
1992 (graviert). 

Die Nummer 18 aus einer Auflage von 50 Exemplaren. 

Deboni, I Vetri Venini, Catalogo 1921-2007 Vol. II, Turin 
2007, Nr. 351.

€ 6.000 - 7.000
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314      

Alessandro Mendini
Tischleuchte 'Arkab', 1994

H. 68 cm, Ø 28 cm. 

Venini & C., Murano.

Glas, polychrom, Metallrohr, Metallblech, schwarz und blau lackiert. 

Bez.: Herstellerplakette; ARKAB venini 94 - 36/50 A. Mendini (graviert). 

Die Nummer 36 aus einer Auflage von 50 Exemplaren. 

Deboni, I Vetri Venini, Catalogo 1921-2007 Vol. II, Turin 2007, Nr. 349.

€ 8.000 - 9.000

313      

Alessandro Mendini
Tischleuchte 'Antares', 1992

H. 81 cm. 

Venini & C., Murano. 

Glas, polychrom und farblos, Metallrohr, Metallblech, schwarz lackiert.  

Bez.: Herstelleraufkleber; venini. A. Mendini. Antares. 17/50.1992 (graviert).

Die Nummer 17 aus einer Auflage von 50 Exemplaren. 

Kat. Venini lighting, Venedig o.J., S. 10.

€ 3.500 - 4.500
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316      

Christian Deuber
Stehleuchte 'Tube', 1997/1998

H. 180 cm.

Pallucco, Rom.

Gussmetal, Metallblech, Metallrohr, grau lackiert, Plexiglas.

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 500 - 600

315      

Roberto Lazzeroni
Zwei Armlehnstühle 'Little Sister', 1992

H. 86 x 44 - 48 x 54 - 60 cm.

Cidue srl., Atripalda.

Aluminiumguss, poliert, Aluminiumrohr, dunkelgrau 
beschichtet, Holz auf Mahagoni gebeizt, Textilbezug, 
dunkelblau.

Bez.: Herstelleraufkleber.

€ 1.500 - 1.800



318

320

321

Italienisches Design // 14. März 2023  //  1980 - 2007� 79

317      

Patricia Urquiola
Dreisitzersofa 'Lowland', 2000

H. 72 x 240 x 100 cm.

Moroso, Mailand.

Holzkastenkonstruktion, dunkelbraunes Leder, Metallrohr, 
verchromt, Metallprofile.

Die Arm- und Rückenlehnen sind abnehmbar; mit abge-
nommenen Lehnen kann das Sofa als Gästebett verwendet 
werden. Liegefläche: 229 x 95 cm.

Kat. Moroso Casa 2002, Mailand 2002, S. 23 ff.

€ 2.200 - 3.000

318      

Karim Rashid (im Stile von)
Standspiegel, 2000er Jahre

H. 189 x 70 x 35 cm.

Italien.

Holz, blau, orange, weiß und schwarz gefasst, Spiegelglas.

€ 800 - 900

319      

Light		
Fachliteratur - Ferrari/Ferrari Light, 2002

Fulvio Ferrari, Napoleone Ferrari, Light, Lamps 1968 - 1973: 
new Italian design, Turin 2002.

Originalverpackt.

Abbildung im Internet.

€ 120 - 150

320      

Michele De Lucchi
Zwei Armlehnstühle 'Chair No.1', 2003

H. 85 x 60 x 64 cm. 

Kembo, Rhenen.

Schichtholz, schwarz lackiert, Kunststoff, grau lackiert, 
Kunststoffgeflecht, hellgrau.

€ 500 - 600

321      

Mimmo Rotella
Tischleuchte 'Sasso', 2004

H. 32,5 x 32 x 15 cm. 

Venini & C., Murano.

Farbloses Glas, Polychrome Glaskröselaufschmelzungen.  

Bez.: Mimmo Rotella venini 2004 (graviert). 

€ 1.200 - 1.500
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325      

Gaetano Pesce
Kindersessel 'Shadow', um 2007

H. 64 x 60 x 52 cm.

Meritalia, Mariano Comense.

Metallrahmen, rosafarbener Textilstoff, rosafarbener 
Kunstleder, schwarze Filzunterlage.

Bez.: Herstelleraufnäher, -Metallplakette, -Aufkleber.

€ 900 - 1.200

322      

Gaetano Pesce
Sofaelement 'La Michetta', 2005

H. 37 x 72 x 142 cm.

Meritalia, Mariano Comense.

Kunststoffgestell, Polyurethanschaum, 
orangefarbener Textilstoff.

Bez.: Herstelleraufkleber. 

€ 900 - 1.200

323      

Gaetano Pesce
Pouf 'La Michetta', 2005

H. 47 x 72 x 42 cm.

Meritalia, Mariano Comense.

Kunststoffgestell, Polyurethanschaum, 
Vinylbezug, silberfarben.

Bez.: Herstelleraufkleber. 

€ 400 - 500

324      

Gaetano Pesce
Kindersessel 'Shadow', um 2007

H. 67 x 56 x 48 cm.

Meritalia, Mariano Comense.

Metallrahmen, gelber Textilstoff, gelbes 
Kunstleder, schwarze Filzunterlage.

Bez.: Herstelleraufnäher, -Metallplakette, 
-Aufkleber.

€ 900 - 1.200
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